PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 09.06.2020 № 600
«Об утверждении Положения об установлении и осуществлении

опеки и попечительства над совершеннолетними

недееспособными, не полностью дееспособными гражданами»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 09.06.2020 № 600 «Об утверждении Положения об установлении и осуществлении опеки и попечительства над совершеннолетними недееспособными, не полностью дееспособными гражданами» следующие изменения:
1.1. В приложении «Положение об установлении и осуществлении опеки и попечительства над совершеннолетними недееспособными, не полностью дееспособными гражданами» в пункте 3.7.1:

1.1.2. в первом абзаце слова «в течение 15 рабочих дней со дня представления документов» заменить словами «в течение 10 рабочих дней со дня представления документов»;
1.1.3. третий абзац изложить в следующей редакции: «Решение о назначении опекуна или попечителя либо об отказе в назначении опекуна (попечителя) либо заключения о возможности заявителя быть опекуном или попечителем направляется (вручается) на бумажном носителе либо в форме электронного документа с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» органом опеки и попечительства заявителю (заявителям) в течение 2 рабочих дней со дня их подписания»;
1.1.4. дополнить пункт абзацем следующего содержания: «Вместе с решением об отказе в назначении опекуна (актом об отказе в назначении нескольких опекунов) или заключением о невозможности заявителя быть опекуном орган опеки и попечительства возвращает заявителю (заявителям) все представленные документы и разъясняет порядок их обжалования. Копии указанных документов хранятся в УСЗН».
2. Обнародовать настоящее постановление на стендах, размещенных в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Григорченкова, дом № 47, а так же в зданиях территориальных отделов, входящих в состав территориального управления администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, расположенных по следующим адресам: Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, п. Демьяновка, ул. Космонавтов, 13; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Спортивная, 8; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Красное, ул. 40 лет Октября, 2; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район,
с. Подгорное, пер. Кольцевой, 7; Кемеровская область – Кузбасс,
Ленинск-Кузнецкий район, п. Чкаловский, ул. 50 лет Октября, 4; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Чусовитино, ул. Школьная, 14; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Шабаново, ул. Советская, 71Б, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по социальным вопросам М.А. Пульнову.
5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
           Глава

Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Д.П. Полежайкин

г. Ленинск-Кузнецкий

«10» сентября 2024 г.

№ 974